
Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 796178D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 07:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: CON/40/23 - Mixto Renovación de infraestructuras digitales del Ayuntamiento de
Jumilla (TDMEL)

Renovación de infraestructuras digitales del Ayuntamiento de Jumilla (TDMEL)Descripción 
Valor estimado del contrato 207.975 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.649,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.975 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72100000 - Servicios de consultoría en equipo informático.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 175.922,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 186.175,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Descripción de Programas de Financiación C11.I03.P04

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LUNIA CONSULTORES SL
NIF b73422180
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Murcia España

Contacto

Teléfono 968902606
Correo Electrónico administracion@lunia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.922,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.865,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 796178D
Fecha de Formalización 19/12/2023

Contrato

Formalizacion_CON40-23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5f7569e-1666-4e37-ba03-9826065fa154

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ba607d1-7a9d-4532-b404-06a87144f94e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5f7569e-1666-4e37-ba03-9826065fa154
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5f7569e-1666-4e37-ba03-9826065fa154


Dirección Postal

Calle Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jumilla
Sitio Web https://jumilla.sedipualba.es/

Proceso de Licitación

La adjudicación del presente contrato se realizará por el procedimiento abierto simplificado regulado en el artículo 159 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusula 10.1 a) Menor precio de ejecución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Cláusula 10.1 b) Disposición de certificaciones con el fabricante del equipamiento de ciberseguridad ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cláusula 10.1 c) Reducción en un mes del plazo de implantación y puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://jumilla.sedipualba.es/


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cláusula 10.1 d) Aumento hasta en dos años del plazo de garantía y mantenimiento de los servidores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cláusula 10.1 e) Aumento hasta en dos años del plazo de garantía y mantenimiento de la cabina
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9ebLFu5dkWcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000012288998 |  2023-001024237 | Wed, 20 Dec 2023 07:14:55:951 CET 170305258145189150UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j9ebLFu5dkWcTfjQf3USOg%3D%3D

